COMUNE DI SSALESSIO SICULDO
@ Provincia di Messina
G T | By Partita I.V.A. 00347590832 Tel. 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519

E-mail: ufficiotecnicoi@comune. sanfafessiosiculo.me.if
E-mail P.E.C.. utc.comuneasantalessiosiculo@dgpec. it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA
N. T3 Del 15- 06 - 015

E-DGGEfTD: Impegno spesa ed affidamento lavori di ripristino rampe e scale di accesso|
| 1 . - |
|all'arenile.

Premesso che 'Amministrazione comunale ha conferito incarico alllU.T.C. per la redazione
di una previsione di spesa relativa agli interventi di ripristino accessi all'arenile e
contemporaneamente data la modica spesa di effettuare I'affidamento dei lavori a ditta di

fiducia di questa Amministrazione;

Considerato che a seguito dell'incarico ricevuto, 'U.T.C. in data 12/06/2015, ha redatto una
previsione di spesa per il ripristino delle rampe e scale di asccesso allarenile per |l
complessivo importo di €. 7.200,00, di cui €. 5.844,40 per lavori ed € 1.355,60 per somme a

disposizione;

Contattata la ditta di Fiducia di questa Amministrazione Palmieri S.r.l. con sede in Pagliara
via Regina Margherita n. 112, P. Iva n. 02836520839, circa la disponibilitd per 'esecuzione
dei lavori, la stessa dopo avere preso visione della previsione di spesa, sulla medesima ha
dato la sua disponibilita e contestualmente ha offerto il ribasso d'asta del 15 %;

Ritenuio pertanto necessario provveders all'impegno delle somme necessarie ed
all'affidamento dei lavori sopra descriiti alla ditta Palmieri S.rl. con sede in Pagliara via

Regina Margherita n. 112;

Visto I'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n,. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della
L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilitda 2015), inerente Il'applicazione dell' "SPLIT
FPAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni9, acquirenti di beni e servizi,

fornitori;

Vista la Determina Sindacale n. 2 del 01/02/2013 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico - Manutentiva;

Visto Il decreto Legislativo 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;



Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
DETERMINA
1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare alla ditta di fiducia di questa Amministrazione Palmieri S.r.l. con sede in FPagliara
via Regina Margherita n-—112P-—lvan.-02836520839, ilavori ripristino rampe e scale di
accesso all'arenile, sotto la diretta sorveglianza dell’'Ufficio Tecnico comunale, che redigera
apposito consuntivo, per limporto complessivo di €. 5.844,40, che per effetto del ribasso
offerto del 15 %, ammonta ad €. 4.967,74 oltre [ V.A. 22 %:

3) Di dare atto che, ai sensi dlfart. 17-ter del D.P.R. n. 663/1972 la somma dovuta per 'LV A.,
verra frattenuta & riversata direttamente dall'ente pubblico all'erario secondo le modalits &
tempi previsti dalla normativa vigente: -

4) All'Ufficio di ragioneria di impegnare la spesa complessiva di €. 7.200,00 ed emettere il
relativo mandato di pagamento previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata
dall'Ufficio Tecnico Comunale imputando la spesa sull'apposito capitolo:

5) Trasﬁéﬁere copia della presente, per quanto di competenza, al Ragioniere Comunale, al

Presidente del Consiglio, alla ditta e copia con i visti di avvenuta notifica allo scrivente,

Sant'Alessio Siculo, li 15/06/2015

dd 1 Z3S
CoND3L
Qpoigdn




PARERE TECNICO

1l Responsabile del servizio interessato
VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991:

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE [ o op o s-"te-

i

Ll /406 - 205" ﬁmum o

i
L
PARERE DEL RE&.PONS:&MWZIO an(ff/

I1 Responsabile del servizio finanziario 3
VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE _ F v VO E Vol E

SPONSAB SERVIZIO

i g 1
ooiNgaL
D40

{J%‘lﬂ

ek

L ¢~ 0b -5 e

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ? £ O 0 @ %
sul seguenti codici e numeri:

Codice ?Of@‘f’ﬂ“f /éﬂéz‘f?/(’{ Codice aﬁﬁg?’i} 7 /CPQGBJ

Competenza Competenza

~Residui e . |Residui X
Irltervento {?f' L/WP. ?&f‘rfﬂij Intervento o -/ /? I (QZG} o E

(befof <vB7: 230/13) |

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FI‘\[P-.INZIARID

% (’:;?«# R fL RESPONSAJ
'Irﬂ-.\.':_\; /ﬁ\: I.-.j\ s i e
': ::T;; Ur"Fh g 'E"E". - .L-J__..-""’:l“ Tl

= m-*qz.ﬁ“ _?_j

N o
\4’53: ) ,/



